## S t a p h y l i n i.

### D e c h a r a c t e r e n a t u r a l i.

Magna haec familia, notis licet ab antennarum insertione, figura et articulorum numero, ab oris partibus, a tarsorum etiam articulorum numero derivatis omnino instabilibus, tamen, quod in omnibus familiis naturalibus fieri solet, a ceteris distinguitur constante charactere: ab domine segmentis sex vel septem distinctis, liberis, omnibus corneis, aut toto nudo, aut basi ab elytris obtecto, his abbreviatis, sutura commissis, alas complicatas omnino obtegentibus. Priores plerique auctores Staphylinorum familiam coleopteris abbreviatis, quorum etiam causa a Latreillio Brachelytrorum, a Gravenhorstio Micropteronum nomine signata est, distinxerunt, elytra abbreviata autem in plerisque aliis Coleopterorum familiis obveniunt, quae vero abdominis segmenta, si posteriora sola nuda, anteriora autem ab elytris obiecta sunt, illa sola cornea, haec membranea habent (ut Silphae, Histeri, Nitidulae etc.), cum in Staphylinis segmenta dorsalia anteriora, etiamsi nonnunquam elytrorum postrema pars iis imposita est, pariter cornea atque in illis reperiamus, qui elytris pectus non superantibus, ab domine toto nudo instructi sunt. Alia nonnulla coleoptera, quorum elytra adeo abbreviata sunt, ut abdomen iis sit omnino nudum et segmentis dorsalibus omnibus corneis instructum, a Staphylinis aut alis sub elytra non recipiendis (Molorchus, Atractocerus), aut, si alis carent, elytris dehiscentibus (Meloe) divergunt: Staphylinis enim omnibus, apteris etiam, coleoptera sutura commissa sunt. Sola coleopterorum familia elytris abbreviatis, pectus haud excedentibus, alis sub elytris complicandis, ab domine toto nudo et segmentis omnibus dorsalibus corneis cum Staphylinis congruens, Pselaphi, praeter plures alios characteres, ab domine segmentis distinctis tantum quinque compositis differt, in Staphylinis enim segmenta sex semper distincta, septimum etiam saepius conspicuum. Quae-dam huius familiae genera (Anthophagus, Lesteva) Caraborum quorundam habitum prae se ferunt, praeter alias autem graviiores notas abdominis etiam structura distinguuntur, cum Carabis segmenta tria anteriora connata, illis omnia sint libera.

Staphylini a Latreillio Coleopterorum sectioni Pentamerorum adnumerantur, et a Gravenhorstio etiam praeter „elytra dimidiata” tarsis 5-articulatis a reliquis Coleopteris facillime distinguendi laudantur. At studii huius familiae cultor excellens, Com. Mannerheim (Brachelytr. p. 5.) Oxytelorum tarsos triarticulatos esse observavit. Hanc Latreille quidem observationem, quam difficillimam habet, non satis exactam fuisse suspicatus est, (Nouv. Annal. du Mus. d. hist. nat. I. p. 79.) et Oxytelorum tarsos non infra 4 articulis compositos esse contendit, (Regn. anim. ed. II. IV. p. 438.), attamen ex meis observationibus non solum Oxyteli, sed quaedam etiam alia genera revera sunt trimera, alia tetramera, alia quodammodo heteromera, ut tarsorum articulorum numerus, in aliis plurimis familiis constantissimus, in hac eo minus gravioris sit momenti, ac genera simillima et proxima saepius articulorum tarsalium numero differe videamus. Plurimi Staphylini revera tarsis omnibus 5-articulatis instructi sunt. Tarsis posterioribus 5-, anticis 4-articulatis plura Aleocharinorum genera distinguuntur: Myrmecodia, Antalia, Falagria, Bolitochara, Tachyusa, Homalota, Phytoesus, Gyrophaena, Peliusa, Placusa, Euryusa, Dinarda, Lomechusa, Silusa, Pronomaea, Myllaena, quae hoc modo Heteromera quasi inversa vocanda sunt. Eandem, quam in his Aleocharinis, articulorum dispositionem observamus in Malachiis quibusdam, antennarum, articulis nonnullis in maribus difformiter dilatatis, e quibus species nonnullae a Fabricio Pausso adiectae, et ad quos genera Laius Guérin et Megadenterus Westwood referenda sunt. Apud hos autem maribus solis tarsi antici 4-articulati, feminae 5-articulati sunt, sicuti apud Mycetophagos tarsos anticos 3-articulatos in maribus, in feminis cum posticibus 4 articulatos esse monuit Müller (Illi. Mag. IV. p. 206.); in tota Staphylinorum familia vero tarsi in utroque sexu eodem articulorum numero gaudent. Tarsi revera heteromeri in hac familia nondum innotuerunt. — Tarsi 4-articulati obveniunt inter Aleocharinos in Hygromoma, Oligota, Diglossa, inter Tachyporinos in Hypocrypta et Tangynatho, inter Steninos in Euastetho. Tarsis 3-articulatis sunt Oxytelini genuini et inter Proteininos Glyptoma et Micropeplus instructi. Systemati Latreilliano hanc familiam omnino adversariam esse patet.

#### De affinitatibus.

Affinitates Staphylinorum cum aliis familiis naturalibus variae sunt atque insequentibus accuratius illustrandae. Caraborum quorundam (Dromiorum) habitum offerunt genera Anthophagus et Lesteva, ut non solum species quaedam a Linnaeo Staphylini caraboidis nomine signata sit, sed plures etiam auctores, Fabricius et Illiger ipse, Caraborum generi nonnullas huius generis species adscripserint. Quamvis omnino victu carnivoro cum Carabis Staphylini conveniunt, pluribus notis tamen ab iis distinguuntur, et praeter oris fabricam, qua Carabi ab omnibus Coleopteris terrestribus satis distant, genera illa abdominis structura supra memorata, nec non fronte ocellis duobus instructa plurimisque levioribus notis habitualibus differunt.

Silphis Staphylini summa affinitate iunguntur, ut facile pro Silphis

elytris fortius abbreviatis haber possint, non modo antennis saepius apicem versus leviter incrassatis, sed abdomine etiam in utraque familia segmentis sex composito, et evenit, ut a Fabricio, Illigeri pluribusque aliis auctoribus plures Omalinorum species, quae corpore latiusculo et abdomine partim ab elytris obtecto magis earum habitum prae se ferunt, pro meritis Silphis descriptae sint. Silphis autem abdominis segmenta dorsalia anteriora membranacea sunt, et abdominis segmentum primum minus distinctum. Praeterea Silphis genuinis Staphylini genuini, Catopibus Tachyporini propiores mihi videntur.

Pselaphi elytris pectus haud excedentibus et abdomine nudo, segmentis omnibus corneis composito Staphylinis sunt proximi, neque victu multum ab iis discedunt, ut Euplectos, qui corpore elongato, depressiusculo Staphylinorum habitum praebent, sub nomine Stenostheti in primo collectionis sua Catalogo cel. Com. Dejean inter Staphylinos enumeraverit. Sunt etiam, qui Pselaphos omnino Staphylinis adiungunt. (Laporte Etud. Ent. p. 137.) Abdomen illis autem segmentis tantummodo 5 compositum, et praeter multas alias notas habituales praecipue maxillarum mala exteriore falciformi a Staphylinis differunt, licet iis affines et Aleocharinis imprimis propinqui videantur.

Scaphidia elytris abbreviatis et abdomine prominulo quoque Staphylinis similia atque abdomine acuminato, segmento primo maiore, reliqua recipiente et elytris longioribus Tachyporinis quibusdam habitu certe affinia sunt, et Hypocryptum longicornem etiam Paykull et Gyllenhal inter Scaphidia posuerunt. Discedunt Scaphidia a Staphylinis abdomine distinctius 5-annulato, segmentis superioribus, quae ab elytris conduntur, haud corneis, coxis posticis distantibus, etc.

Nitidulae multae elytris magis minusve abbreviatis et abdominis pluribus segmentis nudis Staphylinorum habitum saepius prae se ferunt, ut non solum Nitidulas quasdam inter Stenos (St. spissicornis, conicus, Ficus) collocaverit Fabricius, sed recentioribus etiam temporibus Com. Laporte Nitidularum quandam formam, statura magis elongata Ipsi, elytris autem fortiter abbreviatis instructam, nomine Cillaei pro Omalinorum genere descripscerit. (Etud. Ent. p. 133.) E Staphylinis praecipue Omalini corporis habitu et victu pluribus Nitidulis affines videntur, propiores autem iis sunt coxarum anticarum insertione, ocellis nullis et antennis distinctius apice incrassatis Proteinini, ut Micropeplus a Latreillio ipso et principio Proteinus Nitidulis adiectae sint. Proteinus certe ad Nitidularum, imprimis ad Cercorum affinitatem distincte se vergit, abdomine licet segmentis sex composto, et coxis posterioribus approximatis ab iis discedit. Micropeplus autem, quamquam plerisque ab auctoribus Nitidulis adiungitur, tamen antennis in scrobiculo in inferiore thoraci facie sito recipiendis, et coxis intermediis fortiter distantibus potius Histeris appropinquatur, et sculptura etiam corporis quandam Onthophilorum similitudinem ei praebet, abdome segmentis sex composito autem, et coxis posticis approximatis pluribusque aliis notis Staphylinis adiungitur, licet antennis capitulatis iis quodammodo alienus videtur. A Staphylinis Nitidulae differunt praeterea maxillarum mala singula, Histeri abdominis structura, de qua conf. quae Klug Jahrb. d. Insectenk. I. p. 84 et Col. March. I. p. 649 monui.

Xylophagis Latr. nonnulla Staphylinorum genera victu non solum, sed corporis etiam habitu affinia sunt. Glyptomati Monotomae habitus est, et

Piestini omnino Cucuios elytris abbreviatis simulant, ut Piesti et Leptochari speciem quandam Fabricius ipse inter Cucuios descripsit. Magis vero, praecipue thoracis etiam forma Isomalus Cucuiis minoribus similis videtur. Dom. Laporte inter Omalinos novum genus induxit (Etud. Ent. p. 135.) In o vocatum, quod licet elytris abbreviatis instructum sit, tamen revera ad Cucuios pertinet, et a Hemipeplo Latr. haud diversum videtur. Abdomine segmentis 5 composito Cucuii a Staphylinis, et elytris pectus non excedentibus Piestini a Cucuiis etiam brachypterus distinguuntur.

#### De corporis structura exteriore.

Corpus plurimis elongatum, lineare, plerisque subdepressum (Staphylinus), rarius complanatum, (Hygromoma, Holisus, Achenium, Isomalus,) nonnunquam cylindricum (Procirrus, Stenus, Osorius), aliis convexum, aut utrinque aut saltem apicem versus attenuatum (Tachyporini), aliis breviusculum, interdum subquadratum seu oblongo-subquadratum (Omalini Proteininique plures), nonnunquam totum tomentosum (Staphylini quidam), aut totum pube subtili brevi depressa sericante vestitum (Conurus), rarius totum glaberrimum (Oxyporus), plerisque tenuiter pubescens, capite thoraceque saepius pube rariore subtiliore vestitis, nonnunquam glaberrimis, et nonnisi versus latera parce pilosellis (Philonthus). Abdomen quoque praeter pubescentiam subtiliorem plerisque parce pilosum, praecipue latera versus.